
 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от23.03.2018№ 164-п 

г. Тутаев 

 
О внесении изменений в постановление  

Администрации ТМР от 19.05.2017 № 0457-п 

 «О создании Управляющего совета 

(проектного комитета) по реализации 

программы «Комплексное развитие 

моногорода Тутаев» 
 

В целях исполнения пункта 4 протокола заседания президиума Совета при 

Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 

приоритетным проектам от 1 октября 2016 года № 6, обеспечения реализации 

приоритетной программы «Комплексное развитие моногородов» и внедрения 

проектного управления на территории монопрофильного муниципального 

образования «Город Тутаев» Администрация Тутаевского муниципального 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести следующие изменения в постановление 

АдминистрацииТутаевского муниципального района от 19.05.2017 № 0457-п 

«О создании Управляющего совета (проектного комитета) по реализации 

программы «Комплексное развитие моногорода Тутаев»: 

1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в редакции приложения 

 к настоящему постановлению. 

1.2. В положении об Управляющем совете (проектном комитете) 

пореализации программы «Комплексное развитие моногорода Тутаев» слова 

«Приложение 1» заменить словами «Приложение 2». 

1.3. Абзац первый пункт 3.6 положения об Управляющем совете 

(проектном комитете) по реализации программы «Комплексное развитие 

моногорода Тутаев»изложить в следующей редакции:  

«3.6 Заседания Управляющего совета проводятся по мере необходимости, 

но не реже одного раза в квартал». 

2.Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой 

муниципальной газете «Берега» и на официальном сайте Администрации 

Тутаевского муниципального района. 

3. Контроль заисполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 



2 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Тутаевского 

муниципального района                 Д.Р.Юнусов 
 

 

 

 Приложение    

к постановлению Администрации 

Тутаевского муниципального района 

                                                                   от 23.03.2018 № 164-п  

 

  

СОСТАВ 

 УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА (ПРОЕКТНОГО КОМИТЕТА) ПО 

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ 

МОНОГОРОДА ТУТАЕВ» 
 

 

1. Авдеев Максим Александрович - Заместитель Председателя 

Правительства области - председатель Управляющего совета (по 

согласованию); 

 

2. Лежнева Оксана Андреевна - консультант департамента программ  

развития моногородов НО «Фонд развития моногородов» - заместитель 

председателя Управляющего совета (по согласованию); 

 

3. Юнусов Дмитрий Рафаэлевич -  Глава Тутаевского муниципального 

района - заместитель председателя Управляющего совета; 

 

4. Федоров Владимир Геннадьевич - Глава Администрации городского 

поселения Тутаев - член Управляющего совета (по согласованию); 

 

5. Федорова Светлана Александровна - начальник управления 

экономического развития и инвестиционной политики Администрации ТМР - 

член Управляющего совета; 

 

6. Шувалов Николай Александрович - директор ООО «Италмас» - член  

Управляющего совета (по согласованию); 

 



3 

 

7. Лыгин Александр Юрьевич - директор ООО «ПолиПак» - член 

Управляющего совета (по согласованию); 

 

8. Анисимова Татьяна Петровна - председатель Координационного 

Совета по малому и среднему предпринимательству при Главе Тутаевского 

муниципального района - член Управляющего совета (по согласованию); 

 

9.  Грибанов Виталий Михайлович - генеральный директор ПАО «ТМЗ» - 

член Управляющего совета (по согласованию); 

 

10.  Ершов Сергей Юрьевич - Председатель Муниципального Совета 

городского поселения Тутаев - член Управляющего совета (по согласованию); 

 

11. Одноколов Сергей Михайлович -  Заместитель директора ГБУ ЯО 

«Корпорация развития малого и среднего предпринимательства (бизнес-

инкубатор)» - член Управляющего совета (по согласованию);  

 

12.  Белозеров Александр Евгеньевич - Заместитель генерального 

директора корпорации развития Ярославской области (по согласованию); 

 

13. Клюкина Елена Валерьевна - Заместитель генерального директора по 

экономике ПАО «ТМЗ» (по согласованию); 

 

14.  Зайцева Анна Леонидовна - Финансовый директор ЗАО «Единство» 

(по согласованию); 

 

15. Бонокин Сергей Александрович -  Директор по финансам и экономике 

 ООО «Промышленные силовые машины» (по согласованию); 

 

16.  Трусова Лариса Александровна - ведущий специалист отдела  

экономики и инвестиций управления экономического развития и 

инвестиционной политики - ответственный секретарь Управляющего совета.   

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


